1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.07.2020

   1605
Об утверждении состава межведомственной комиссии по обеспечению реализации мероприятий по понуждению иностранных граждан, иностранных юридических лиц и лиц без гражданства к отчуждению земельных участков, которые не могут принадлежать им на праве собственности на территории Кингисеппского района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 238 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 5 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Указом Президента Российской Федерации от 09.01.2011 № 26 «Об утверждении перечня приграничных территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юридические лица не могут обладать на праве собственности земельными участками», в целях обеспечения реализации мероприятий по  понуждению иностранных граждан, лиц без гражданства и иностранных юридических лиц к отчуждению земельных участков, которые не могут принадлежать им на праве собственности на территории Кингисеппского района Ленинградской области, постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области от 10.07.2020 № 1439 «Об утверждении положения о межведомственной Комиссии по обеспечению реализации мероприятий по понуждению иностранных граждан, иностранных юридических лиц и лиц без гражданства к отчуждению земельных участков, которые не могут принадлежать им на праве собственности на территории Кингисеппского района Ленинградской области», администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации мероприятий по понуждению иностранных граждан, иностранных юридических лиц и лиц без гражданства к отчуждению земельных участков, которые не могут принадлежать им на праве собственности на территории Кингисеппского района Ленинградской области (далее – Комиссия):

Председатель Комиссии – первый заместитель главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по управлению имуществом, земельным отношениям и градостроительству – Соболев С.Г.;

Заместитель председателя Комиссии – председатель комитета по управлению имуществом МО «Кингисеппский муниципальный район» – Хамова М.Е.;

Члены Комиссии:

Начальник земельного отдела комитета по управлению имуществом МО  «Кингисеппский муниципальный район» – Кравцова Д.Ю.;
Начальник отдела нормативно-правовой деятельности и претензионно-исковой работы комитета по управлению имуществом МО  «Кингисеппский муниципальный район» – Шалонина Е.В.;
Государственный регистратор, ведущий специалист-эксперт Кингисеппского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ленинградской области – Магомедова М.М.;
Начальник отдела земельного надзора Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Управления по Санкт-Петербургу, Ленинградской и Псковской областям – Шаровкина М.М.;
Представитель Пограничного управления по городу Санкт-Петербургу и Ленинградской области Федеральной службы безопасности Российской Федерации – Трусов В.В.;
Секретарь Комиссии – ведущий специалист отдела нормативно-правовой деятельности и претензионно-исковой работы комитета по управлению имуществом МО  «Кингисеппский муниципальный район» –  Кашинцева Н.А.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по управлению имуществом, земельным отношениям и  градостроительству Соболева С.Г.
Глава администрации МО
«Кингисеппский муниципальный район»

Ю.И.Запалатский
Шалонина, 48850